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Nr 309.

Av herrar Werner i Höjen och Pettersson i Rosta, angående 
viss ändring i förordning en örn särskild skatt å ben
sin och motorsprit.

Fjolårets riksdagsbeslut rörande automobilbeskattningen medförde bl. a. 
den ändringen i förordningen om skatt å bensin, att bensinskatten höjdes från 
10 till 12 öre per liter. I likhet med beskattningen av motorfordon avsättes 
intäkterna från bensinen, med några mindre undantag, till täckande av 
kostnaderna för rikets allmänna vägnät.

Det förefaller dock föga rimligt att en så beskaffad beskattning skall 
drabba förbrukningsområden, som icke ha något att göra med slitning 
av de allmänna landsvägarna. Ett dylikt område är den förbrukning av 
motorbensin, som numera i ökad omfattning sker i den rena jordbruks
driften.

Härmed åsyftas framförallt den betydande användning, som till trak
torer ombyggda lastautomobiler fått såsom dragkraft vid de mindre jord
bruken, särskilt vid jordbearbetning och skördebärgning. Genom sin pris
billighet och sin användbarhet hava dessa enkla traktorer blivit synnerligen 
eftersökta.

Emot en skattebefrielse å bensin förbrukad i jordbruksdrift har invänts 
att denna skattefrihet skulle komma att bliva svårkontrollerbar och före
mål för missbruk. Denna svårighet bör dock kunna lösas därigenom att 
jordbrukare, som vid jordbruket använder bensin såsom motorbränsle, en
dera tilldelas en viss mängd skattefritt motorbränsle, beräknat efter antal 
hektar åker, eller ock ålägges förete giltigt bevis örn myckenheten av den 
bensin, som av honom på nämnt sätt förbrukats, varefter skatterestitutio- 
nen bör kunna ske vid en årsavräkning.

Då det icke torde råda delade meningar om angelägenheten av att un
danröja hinder för motorkraftens ökade användning inom jordbrukets om
råde och därmed även förbilliga jordbruksdriften, och då det icke rimligen 
kan försvaras att bensin, som förbrukas av jordbrukarna ute på deras åkrar 
eller i stationär drift, skall beläggas med en skatt, som så gott som uteslu
tande går till vägändamål, så hemställes,
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att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t begära 
utredning och förslag till sådan ändring i förordningen om 
bensinskatt m. m. att i jordbruksdrift förbrukad bensin ina 
befrias från erläggande av bensinskatt.

Stockholm den 23 januari 1939.

Osc. Werner
i Höjen.

I. Pettersson
i Rosta.


